
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ 
администрации 

муниципального района 
«Читинский район»

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2024 г. № 43-п.д.

О назначении проведения внепланового контрольного мероприятия

В соответствии с п. 2 ч.15, п.З, 5 ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013. № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товар (далее - Федеральный закон № 
44-ФЗ), руководствуясь порядком осуществления Комитетом по финансам 
администрации муниципального района «Читинской район» контроля за 
соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
утвержденного приказом Комитета по финансам администрации муниципального 
района «Читинской район» от 27.06.2024 № 15-п.д.

На основании обращений, поступивших в Комитет по финансам Администрации 
муниципального района «Читинский район», содержащие информацию о признаках 
нарушения законодательства Российской Федерации по:

-решению суда (исполнительный лист серии ФС №041133469 от 11.09.2023г., 
выданный Арбитражный судом Забайкальского края);

- начислению и выплате заработной платы сотрудникам учреждения;
-содержание муниципального имущества;
приказываю:

Назначить проведение камерального внепланового контрольного мероприятия 
«Проверка соблюдения Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона 
бухгалтерском учете" от 06.12.2011 N 402-ФЗ, законодательства Российской 
Федерации и иных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

"О



обеспечения муниципальных нужд (по п.З ч.8 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ) в 
МУ ДО ДЮСШ МР «Читинский район».

Адрес местонахождения: Забайкальский край, Читинский район, село Домна, 
Школьная ул., д.50

Место фактического осуществления деятельности; Забайкальский край. 
Читинский район, село Домна, Геологов ул. ИНН 7524011122, ОГРН 1027500844304.

Проверяемый период - 2022-2023 годы, текущий период 2024 года.
1. Определить, что основанием проведения проверки является обращения.
2. Направить на проведение контрольного мероприятия председателя Комитета 

по финансам администрации муниципального района «Читинский район» Логинова 
Марину Алексеевну, начальника отдела учета и отчетности Комитета по финансам 
администрации муниципального района Косякову Ирину Ивановну, ведущего 
специалиста бюджетного отдела Юрьеву Александру Викторовну.

3. Установить срок проведения контрольного мероприятия с 23 декабря 2024 
года по 24 января 2025 года.

4. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения 
контрольного мероприятия:

- определение по факту выявления нарушений, согласно обращениям.

Председатель Комитета по финм^^^ский'^^^^ 
администрации муниципальн(й^^^@1^^ ‘>Х 
«Читинский район» ' М.А.ЛогиноваВ X

R'i $ ^'5-

■•А*(ЗИНМ1Н^'’


